РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2015г.                                  № 10
С. Малое Голоустное

Об установлении лимитов расхода
топлив и смазочных материалов для
работы автотранспорта, находящегося
в ведении администрации Голоустненского
муниципального образования

      В целях уточнения лимитов расхода топлив и смазочных материалов, в соответствии с  распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008г. №АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»», руководствуясь ст.ст.38,44,54 Устава Голоустненского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Установить лимиты расхода топлив и смазочных материалов для работы автотранспорта, находящегося в ведении администрации Голоустненского муниципального образования, согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Финансово – экономическому отделу администрации Голоустненского муниципального образования (Хариной В.Г.) осуществлять закупку горюче-смазочных материалов в пределах средств предусмотренных в  бюджете Поселения.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015г.

Глава Голоустненского
муниципального образования                                               Т.Г. Липская

Приложение
к постановлению Главы
Голоустненского МО
[bookmark: _GoBack]от 02.02.2015 год. № 10

	Лимиты расхода топлив и смазочных материалов

	для работы автотранспорта администрации Голоустненского муниципального образования

	№ п/п
	Марка автомобиля
	гос. номер
	Марка топлива
	Дневной пробег на 1 автомобиль, км
	Годовой пробег, км
	В том числе
	Базовая норма расхода топлива на 100 км
	% увеличения базовой нормы
	Расчетная норма
	Годовой расход топлива, литров
	Норма расхода масел и смазочных матер.
	Всего масел и смазочных матер.

	лето
	зима

	в зимний период
	в горн. местности 300-800 м
	в городе числ. от 250 тыс до 1 млн
	Климатконтроль
	в эксплуатации более 5 лет с общим пробегом более 100 тыс.км,более 8 лет  с общим пробегом более 150 тыс. км
	прогрев автомобиля
	при движении по полю в снаряженном состоянии без груза
	Частые технологические остановки
	лето
	зима
	лето
	зима
	Всего

	1
	CHEVROLET NIVA, 2123

	АИ-92
	10,225
	2546,03
	1308,8
	1237,23
	10,50
	18,00
	5,00

	11,03
	12,92
	144,30
	159,79
	304,08
	0,83
	3

	2
	CHEVROLET NIVA, 2123

	АИ-92
	13,01
	3239
	1665,28
	1574,21
	10,50
	18,00
	5,00

	11,03
	12,92
	183,60
	203,31
	386,91
	0,83
	3

	3
	ЗИЛ 433362Г6-ОП

	АИ-92
	15,41
	3837
	1972,48
	1864,61
	36,20
	18,00
	5,00

	38,01
	44,53
	749,74
	830,24
	1579,98
	2
	32

	ИТОГО:

	1077,63
	1193,33
	2270,97

	37

И.о. начальника ФЭО                                                                                                                    В.Г. Харина .